
                                                     
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                                                                            

РІШЕННЯ 

 

 

Про внесення змін до рішення  виконавчого комітету від 24 січня  2022 року № 298 

 «Про затвердження  вартості харчування для вихованців та учнів у закладах освіти 

Саратської селищної територіальної громади» 

 

 

Відповідно до   підпункту 8 пункту б) статті 32 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  статті 56 Закону України «Про освіту»,  Закону України «Про 

охорону дитинства», статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту», Закону України «Про 

державну соціальну допомогу  малозабезпеченим сім’ям»,  пункту 3 постанови Кабінету 

Міністрів України від 26.08.2002 року № 1243 «Про невідкладні питання діяльності 

дошкільних та  інтернативних навчальних закладів», Постанови Кабінету Міністрів України 

від 19 червня 2002 року № 856 «Про організацію харчування  окремих  категорій учнів в 

загальноосвітніх навчальних закладах», та від 02.02.2011 року № 116 «Про затвердження 

порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 

професійно – технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від 

обкладання податком на додану вартість», підпунктів 3.5 та 6.3 заходів Комплексної 

програми» Освіта Саратської територіальної громади» на 2021 – 2023 роки затвердженої 

рішенням сесії Саратської селищної ради від  02 лютого 2021 року № 92-VIII, враховуючи 

клопотання директора Саратського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

– гімназія Саратської селищної ради від 04.01.2022 року № 2 щодо встановлення вартості 

харчування одного дітодня за  батьківські кошти для дітей, які не відносяться до пільгових 

категорій, виконавчий комітет Саратської   селищної  ради 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

 

          1. Внести до рішення селищної ради від 24 січня  2022 року № 298 «Про затвердження  

вартості харчування для вихованців та учнів у закладах освіти Саратської селищної 

територіальної громади» такі зміни: 

          1.1. Пункт 1 рішення викласти в такій редакції: «1. Встановити вартість харчування 

одного дітодня в закладах дошкільної освіти Саратської селищної ради з 01.10.2022 року в 

розмірі 60,0 грн.».  

          1.2. Пункт 2 рішення викласти в такій редакції: «2. Встановити з 01.10.2022 року 

батьківську плату за харчування на одну дитину в день, що знаходиться в закладах 

дошкільної освіти, в розмірі 30,00 грн. (50 % від вартості харчування на день)». 

          1.3. Пункт 5 рішення викласти в такій редакції: «5. Встановити з 01.10.2022 року  

вартість харчування одного дітодня (сніданок) у закладах загальної середньої освіти 

Саратської селищної ради для учнів 1-11 класів з числа  пільгових категорій у розмірі 30,0 

гривень.». 

           1.4. Пункт 7 рішення викласти в такій редакції: «7. Встановити з 01.10.2022 року  в 

закладах загальної середньої освіти Саратської селищної ради вартість харчування одного 

дітодня  за батьківські кошти для дітей, які не відносяться до пільгових категорій, а саме: 

 



            - сніданок – 33,0 гривні, 

            - обід – 35,0 гривень; 

            - підвечірок -15,0 гривень.». 

 

        2. Встановити, що це рішення застосовується (набирає чинності) з 01.10.2022 року. 

        3. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на  керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету селищної ради Тодорова М.І. 

 

Селищний голова                                      В.Д. Райчева 

                    

           18 жовтня 2022 року  

 

 № 442 

                                                                            

 


